C.P.L N!

FUNDO MUNICIPAL DE ÁSS'SIÉ'V CIA SOCIAL

40 QUARTO TERIi|O ADITIVO AO CONTRATO Fi'AS NO (D9/20í7

OUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÂO DE SERVIÇOS DE
DrSpONtBtltzAçÃo DE L|N.K DEDTCADO 1O (DEZI MBPS,
INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO PARA A SEOE DO
FUNDO MUNICIPAT DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHÃ
GRANDE, QUE ENTRE SI FAZEM. DE UM LADO O
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCN SOCIAL DE CHÃ
GRANDE . PE, A SEGUIR DENOMINAOO
SIMPLESMENTE CONTRATANTE, E DO OUTRO LADO A
EMPRESA LOCALLINK TELECOTIUNICAçÕES LTDA .
ME, DORAVANTE DENOMINADA CONTRATADA,

-
Pêlo presêntê instrumênto público de contráo administrativo ê na melhor forma do dirêito,

COMO CONTRATANTE O FUNDO MUNICIPAL DE ASSBTÊNCIA SOCIAL DE CHÂ GRANDE-PE,
pessoa jurídica de direito público intêmo, inscrita no cNpJ sob o no i 3.67í.776/ü)0i {s, situado à
Rua José TrEeno Lopês, 54 - Augusto David - chá Grande-pE, neste eto pela sua Gestora e
Secretária de Assistência Social Sra. Alexândra MaÍia Gomes da Fonsêca Neto, brasileira, casada,
Funcionária PúHica, nom€ada por mêio de poÍtafia No 003120'17 datada em ü21a1Í2017, portaoora oa
carteira de lderúidadê no 4.668.327 sDS/pE, cpF n. 988.031.66,4-91, residênte Avenida vinte de
Doz€mbro, 90 - Augusto David - chà Grande - pE, e como CoNTRATADA a Empresa Loc.llink
Têlecomunicaçôe3 Ltda - ME, com sede na Rue vêreador Elias Torres, 13gA - cêntro - Gravatá -PE - cEP: 55.641-040, inscrita no cNpJ sob o no. í 8.054.647/moi -8í, neste Ato representada pelo
Sr. Ahir dê Souza Silva, bra§leiro, divorcjado, Administrador, residenle à Rue Conselheiro Joaquim
Alves de Lims, 5494 - Hovo - Grãvatá - PE, inscrito no cpFlMF sob o no. 066.643,sí4€3, t6ndo em
vistE o q.le consta no Processo Licitatfto no o03no1l - pregáo pÍes€ncial n" oo2t2o17, tem, entre
si, aiustado o QUARTo rERxlo ADlnvo, regido pstâ Lêi no. 8.666/93, dê 21.06.93, alterada petas
Leis no. 8.883194, de 08.06.94 e no. 9.648/98, dê 27.05.98, atendidas as cláusulas e condições que sê
enunciâm a seguit:

CLÁUSULA PRIiiEIRA. DO OAJETO AD|NVADO

Ficâ aditivâdo, a pâÍtir dê o1.o1.2o21, o contrato firmado êntre es pârtes no diâ 30/06/2017,
obi6tivendo a ContrataÉo d€ emprêsa êsp€cializada para prestaÉo de sêrviços de disponibitizaÉo
de link dÊdic€do 10 (dez) Mbps, Inctuindo suportê técnico parà a sede dã Fundo Municipat de
A$istênciâ Social de Chá Grande,

CLÁUSULA SEGUNDA. DO FUNDAHENTO LEGAL

o presente Termo Aditivo de Pronogaçáo têm o seu fundamento no Art. 57, inciso ll, da Lei
8.666/93, observando-sê a especificidade e a peculiaridade dos serviços Contratados, justificando-se
a proÍrogaÉo pela manutenção dos prêÇos originais sem reajuste ou corêÉo monetária.

CúUsuLA TERCEIRA - DAvIGÊilcIA

O presente têrmo fará vigorar o Contrato de O1n1fm21 a 31tflm21, ou até qJe sê,a
Íinâlizado o novo Proc€sso Licitatório.

CúUSULA oUARTA . Do VALoR E FoRMA DE PAGAilENTo

P6la PÍêstâçáo de serviço ora contratados, â CoNTRATANTE pagará a CoNTRATADA o
Yglg! Iú9I,"a] de Ri í.(x)0,0O (Um mit r6ais), perfazondo o Vator Gtobat para i2 (doze) meses de R§
í2.(x)0'00 (Dozê mil rêâia), quê sêÍá êfetuado até o dia 10 (dez) do mês subsequente eo da
prestaÉo do serviço.

Uu. nu- ,1.n*..
Chã Grande

CLÁUSULA OUINTA . DOS RECURSOS

l0l, CentÍo, Chõ cronde-pE. CEp 55.ó36-000
C-moll (,uvldoíloechogÍonde.pe.Ílov.bÍ

I

Ieletonc: 8t anfT- l t4O I CXpJ: I f .ôt?.8oó/mor _tO
§llc wvw.chogrendc.pG.goy.br

AV. Sôo José no

C.P.L N9

FUNDO MUNICIPAL DE ÁSS'SIÉ'V CIA SOCIAL

As dêspsses de@rrentes do Presente Termo Aditivo serão custeades com os recursos constantes da
dotaÉo orçamentárie abaixo especificâda, consignada no Orçamento Municipal do exercício 2021,
crm as seguintês fontes ê dêstinos:

70(x) - Sccretaria d€
À§6i616&cà S6ial

7Om - Fundo Municiral dê
As6ist6ncia Socàl 08.2.14.83'1 2.858 - IGD - ndice dê

R§ 2.,t00.00
3.3.90 39.00

Gestão Des.entralizada - IGDgF R$ 9.600,00

GLÁUSULA SEXTA. DAs DEmAIs cLAUsULAs

Ficam mantidas as domgis Cláusulas Contratuais que náo foram exprossamgnte modificadâs
por 6ste Tarmo Aditivo,

CúUSULA SÉTIMA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Chã Grandê, Estado de pemambuco, com a expressa
renúncia de qualquêÍ outro, por mais privilêgiado quê soia.

E, por estarem assim justos e Contratados, Íirmam o pÍesente lnstrumenlo, êm 03 (três) vias,
de igual teor e forma, para um só efeito legal, na presênça de 02 (duas) testêmunhas que assistirâm a
tudo e também assinam.

Chã Grande - PE, 30 de dezembro de 2O2O

TESTEMUNHAS:

mir de
K TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

irlE
CONTRATAOA

*Lw
Souza Silva

LOCAL

,.) Z
Á^no f"apa;e / DL' í) 't, l.Aa

OME:

cPF: kFJ 6os.8r.l-62
NOME:

cPFt OqÀ 1tl yq_ BL

,lt - ,l'a- dL.tI,.\.
Chã Grande

ÔRGro uxrDÀD€ oRçÂ ElÍrÁflÂ PRoGRÁMA DE ÍRÁsAIHo ELEÍTIETIo D€
D€APEAA

@.1?2..tÚ1.2.157 - ManutenÉo da
Atividades do FMAS

§õo Joré, no r0r. cenrÍo. chô cÍondê-pE. cEp 55.63ó-ü)0 l rêreÍone:81 3537.I40 I cNpJ:E-moll ouvidoÍla@chqgíonde.pe.gov.b, i Slle www.chogrond€,pe.gev.bt

AV
I l.O.l?.80ó/0001 .90

----i-

&&r"À,- U{Àc c<À.,. .Lf- nrh
Alexandra aria Gomês da Fónseca Neto

cPF/uF r{o 988.03r.664-91
Socretária Munlcipal de Asslstência Social

CONTRATANTE

)